
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 października 2021 r. 

Poz. 1891 

 

USTAWA 

z dnia 14 października 2021 r. 

o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni 

Art. 1. W ustawie z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 936) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 6: 

a) w ust. 1: 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w placówkach pocztowych w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320), w których przeważająca działalność polega na świad-

czeniu usług pocztowych, o których mowa w art. 2 ust. 1 tej ustawy;”, 

– pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) w przypadku sprzedaży ryb w gospodarstwach rybackich, ze statku rybackiego i w placówkach hand-

lowych zajmujących się wyłącznie odbiorem produktów rybnych;”, 

– pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 września każdego roku kalendarzowego – w placówkach hand-

lowych prowadzących handel wyłącznie maszynami rolniczymi, częściami zamiennymi do tych ma-

szyn, materiałami eksploatacyjnymi do maszyn rolniczych, materiałami używanymi w trakcie bieżącej 

pracy maszyn rolniczych lub narzędziami do wymiany części zamiennych w maszynach rolniczych;”, 

– pkt 32 otrzymuje brzmienie: 

„32) w placówkach handlowych, w których jest prowadzony wyłącznie skup produktów pochodzenia rol-

niczego, w szczególności zboża, rzepaku, rzepiku, buraków cukrowych, roślin białkowych, innych 

upraw polowych, owoców, warzyw, mleka surowego lub runa leśnego.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przeważająca działalność, o której mowa w ust. 1 pkt 2, 5–7, 28 i 29, oznacza rodzaj przeważającej 

działalności wskazany we wniosku o wpis do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodo-

wej, o którym mowa w ustawie z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 955 

i 1641), jeżeli działalność ta jest wykonywana w danej placówce handlowej i stanowi co najmniej 40% mie-

sięcznego przychodu ze sprzedaży detalicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprze-

daży detalicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1293). W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 30, przepis zdania 

pierwszego stosuje się odpowiednio.”, 

c) dodaje się ust. 3–7 w brzmieniu: 

„3. Placówki handlowe, korzystające z wyłączeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 5–7 i 28–30, są obowią-

zane do prowadzenia ewidencji miesięcznego przychodu ze sprzedaży, z podziałem na przychód z działalności 

określonej w ust. 1 pkt 2, 5–7 i 28–30 oraz przychód z pozostałej działalności. 
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4. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 pkt 27, może korzystać z nieodpłatnej pomocy małżonka, dzieci 

własnych, dzieci małżonka, dzieci przysposobionych, rodziców, macochy, ojczyma, rodzeństwa, wnuków, 

dziadków. 

5. Osoby, o których mowa w ust. 4, nie mogą być pracownikami lub zatrudnionymi w placówce handlowej 

u przedsiębiorcy, który korzysta z ich nieodpłatnej pomocy. 

6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, sposób prowadze-

nia ewidencji, o której mowa w ust. 3, wzór tej ewidencji oraz szczegółową treść wpisów w tej ewidencji, biorąc 

pod uwagę konieczność zapewnienia prawidłowego prowadzenia tej ewidencji oraz przejrzystości, kompletności 

i dostępności zawartych w niej danych. 

7. W toku postępowania kontrolnego inspektor pracy ma prawo żądania przedłożenia ewidencji, o której 

mowa w ust. 3.”; 

2) w art. 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tej samej karze podlega, kto: 

1) wbrew zakazowi handlu oraz wykonywania czynności związanych z handlem po godzinie 14.00 w dniu 

24 grudnia lub w sobotę bezpośrednio poprzedzającą pierwszy dzień Wielkiej Nocy, powierza wykonywanie 

pracy w handlu lub wykonywanie czynności związanych z handlem pracownikowi lub zatrudnionemu; 

2) wbrew obowiązkowi określonemu w art. 6 ust. 3 nie prowadzi ewidencji miesięcznego przychodu placówki albo 

tę ewidencję prowadzi w sposób niezgodny z przepisami wydanymi na podstawie art. 6 ust. 6.”. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 
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